
SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY A ZDROJŮ

Monografie, učebnice, komentáře, sborníky a časopisecké články
DRÁPAL, J. Ukládání trestů v případě jejich kumulace: Jak trestat pachatele, kteří spá

chali další trestný čin předtím, než vykonali dříve uložené tresty. Jurisprudence. 
2020, č. 2, s. 1-17.

DRAŠTÍK, A. Trestní řád. Komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2017.
GŘIVNÁ, T. Oběti trestných činů: komentář. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2020.
HENDRYCH, D. Právnický ' slovník. 3., podstatné rozš. vydání. Praha: C. H. Beck, 2009.
HUSSEINI, F., BARTOŇ, M., KOKEŠ, M., KOPA, M. a kol. Listina základních práv 

a svobod. Komentář. 1. vydání (1. aktualizace). Praha: C. H. Beck, 2021.
CHROMÝ, J., RŮŽIČKA, M. K mantinelům vyvinění trestní odpovědnosti právnické 

osoby ve smyslu § 8 odst. 5 zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim. Státní zastupitelství. 2017, ě. 1, s. 21-25.

JELÍNEK, J. Trestní právo procesní: podle stavu k ... Praha: Leges, 2010. Student (Le

ges).
JELÍNEK, J., UHLÍŘOVÁ, M. Obhájce v trestním řízení. 1. vydání. Praha: Leges, 201 I.
KUČERKA, M. Vyjádří se obhájce nebo obžalovaný? § 214 TŘ a nejednotná praxe. Práv

ní prostor. [online]. [cit. 3. 8. 2023]. Dostupné z: https://www.pravniprostor.cz/clanky 
/trestni-pravo/vyjadri-se-obhajce-nebo-obzalovany-21 4-tr-nejednotna-praxe.

LATA, J. PAVLÍK, J., ZEZULOVÁ, J. Zákon o státním zastupitelství. Komentář. Praha: 
Wolters Kluwer, 2020.

MIŘIČKA, A. Trestní právo procesní. Praha: Všehrd, 1932.
MULÁK, J. Základní zásady trestního řízení a právo na spravedlivý proces. I. vydání. 

Praha: Leges, 2019.
NÁHLOVSKÁ, L. Význam etického kodexu pro trestněprávní compliance. Bulletin ad- 

vokacie. 2019, Č. 12, s. 34.
PRUŠÁK, J. Československé řízeni trestní platné v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. 

1. vydání. Praha: Všehrd, 1921.
ŠÁMAL, P. Trestní zákoník: komentář. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2012.
ŠÁMAL, P. Trestní řád: komentář. 7., dopl. a přeprac. vydání. Praha: C. H. Beck. 2013.
ŠÁMAL, P. K trestní odpovědnosti právnických osob po novele provedené zákonem 

č. 186/2016 Sb. Trestněprávní revue. 2016, č. 11-12.
ŠÁMAL, P. Trestní odpovědnost právnických osob: komentář. 2. vydání. Praha: C. H. 

Beck, 2018.
ŠÁMAL, P. Trestní zákoník: komentář. 3. vydání. Praha: C. H. Beck, 2023.
ŠÁMAL, P., VÁLKOVÁ, H., SOTOLÁŘ, A., HRUŠÁKOVÁ, M., ŠÁMALOVÁ, M.

Zákon o soudnictví ve věcech mládeže: komentář. 3. vydání. Praha: C. H. Beck. 2011.

109

https://www.pravniprostor.cz/clanky


Seznam použité literatury a zdrojů

VANTUCH, P. Obhajoba obviněného. 3., dopl. a přeprac. vydání. Praha: C. H. Beck, 
2010.

ZŮBEK, J. Odklony v trestním řízení. Praha: Wolters Kluwer, 2019.

Internetové zdroje
17 Different Types of Legal Defenses in Criminal Law. K Law Offices of Seth Kret

zer. [online]. [cit. 30. 3. 2023]. Dostupné z: https://kretzerfirm.com/common-legal- 
defenses-in-criminal-law-liability/.

Další zdroje
Pokyn obecné povahy nejvyššího státního zástupce (POP) č. 9/2019 (ZA), o postupu 

státních zástupců v trestním řízení
Pokynu obecné povahy nejvyššího státního zástupce (POP) č. 1/2017 o výkonu dohledu 

v soustavě státního zastupitelství
Důvodová zpráva k zákonu č. 193/2012 Sb.
Metodika k postupu státních zástupců při sjednávání dohod o vině a trestu, ze dne 27. 1.

2023, sp. zn. 1 SL 111/2022

110

https://kretzerfirm.com/common-legal-defenses-in-criminal-law-liability/

